
2014 年２月 25 日 
 

「経済学分野の参照基準」（分科会原案・第二次修正）の意見照会について 
 

経済学委員会経済学分野の参照基準検討分科会 
委員長 岩本 康志 

 
 
平素より日本学術会議の活動にご協力を賜り、大変にありがとうございます。 
経済学委員会経済学分野の参照基準検討分科会は、「大学教育の分野別質保証

のための教育課程編成上の参照基準 経済学分野」をとりまとめる作業をおこ

なっています。 
参照基準の作成に当たっては関連する学協会の参画が重要であるとされてい

ます。公開シンポジウム「大学で学ぶ経済学とは ～学士課程教育における参

照基準を考える～」（2013 年 12 月４日）に提出された原案には多数の貴重なご

意見をいただきましたことを厚く感謝いたします。 
いただいたご意見を踏まえて修正案（分科会原案・第二次修正）を分科会で

作成いたしました（２月 25 日分科会資料２）。 
つきましては、「分科会原案・第二次修正」にご意見をいただければ幸いです。 
なお、とくに重要な問題点、不十分な点があるとお考えになる場合には、建

設的なご意見を賜りたく存じます。 
 
ご意見は、郵送にて 

 
〒106-8555 
東京都港区六本木 7-22-34 
日本学術会議 
経済学分野の参照基準検討分科会委員長 
岩本 康志 
 
に、３月３１日（月）までにお寄せいただけますと幸いです。 
 
 

CO869759
タイプライターテキスト
資料３




